

Arvoisa, valtuusto ps  
Mika Maaskola

Hyvät kuulijat,

Sosiaalinen kestävyys on enemmän kuin pelkkä sana – se on yhteiskuntamme perusta, jossa jokaisella on oikeus hyvinvointiin, osallisuuteen ja tasavertaiseen elämään. Nuoret ovat tämän tulevaisuuden ydin. Kun mietimme, miten luomme heille turvallisen ja merkityksellisen arjen, meidän on varmistettava, että heillä on omat paikkansa myös omassa asuinympäristössään.

Paattisten aluetalo ja Maarian nuorisotila ovat tällaisia paikkoja. Ne tarjoavat nuorille mahdollisuuden kokoontua, kokea kuuluvuutta ja rakentaa yhteisöllisyyttä. Nuorten omat tilat ovat ratkaisevia, sillä ilman niitä nuoret ajautuvat helposti muualle etsimään tekemistä – ja yhä useammin se tarkoittaa Turun keskustaa.

Mutta miksi tämä on ongelma? Turun keskusta tuo mukanaan riskejä. Se tarjoaa ympäristön, jossa houkutus päihteiden käyttöön ja riskialttiiseen toimintaan voi olla suurempi. Kun nuoret ovat kaukana omasta yhteisöstään ja turvaverkostaan, he saattavat ajautua tilanteisiin, jotka voivat vahingoittaa heitä ja heidän tulevaisuuttaan.

Syrjäytymisen vaara kasvaa, ja syrjäytyminen on kallista – ei vain taloudellisesti, vaan myös inhimillisesti. Yhden syrjäytyneen nuoren elinkaarikustannukset voivat olla yhteiskunnalle jopa miljoona euroa. Tämä summa muodostuu menetetyistä verotuloista, kasvaneista sosiaali- ja terveystalouden tarpeesta sekä rikollisuudesta. Ennaltaehkäisy on aina edullisempaa ja inhimillisesti kestävä. Nuorten oma tila on pieni investointi, jolla voimme ehkäistä syrjäytymistä ja tukea nuorten tervettä kasvua.

Paikalliset nuorisotilat ovat enemmän kuin seiniä ja kattoja – ne ovat turvallisia paikkoja, joissa nuoret voivat kasvaa, oppia ja kokea yhteisöllisyyttä omassa ympäristössään. Kun annamme heille mahdollisuuden olla lähellä kotiaan, lähellä turvaverkkojaan, rakennamme samalla sosiaalista kestävyttä koko yhteisöön.

Jäkärlässä tilanne on erityisen herkkä, sillä uusi koulu on vielä valmistumatta. Tähän asti nuorisotilat ovat pitäneet nuoret osallisina ja kiinnittyneinä omaan yhteisöönsä. On tärkeää, että tämä jatkuu – että nuoret saavat kasvaa omalla alueellaan, omassa yhteisössään, ilman että heidän täytyy etsiä tekemistä kauempaa, kenties vaarallisemmista paikoista.

Pidetään huolta nuoristamme. Varmistetaan, että Paattisten aluetalo ja Maarian nuorisotila säilyvät. Tämä on pieni mutta merkityksellinen teko, joka antaa nuorille mahdollisuuden vaikuttaa omaan elämäänsä turvallisesti ja tukee heidän hyvinvointiaan. Yhdessä voimme luoda sosiaalisesti kestävä ja turvallisen tulevaisuuden heille – ja meille kaikille.

## Maarian-Jäkärän nuorisotalon säilyttämisen puolesta

### Nuorisotyön ja -politiikan merkitys

Me allekirjoittaneet maarialaiset emme hyväksy suunnitelmia Jäkärän nuorisotalon lakkauttamisesta ja toiminnan siirtämisestä Yli-Maarian Ypsiloniin. Nuorisotyö kuuluu kunnan lakisääteisiin tehtäviin, ja nuorisolaissa säädetään, että kunnan tulee luoda edellytyksiä nuorisotyölle ja nuorten omaehtoiselle toiminnalle järjestämällä palveluita ja tiloja sekä tukemalla nuorten kansalaistoimintaa.

Nuorisotilamme sijainti on ihanteellinen – se sijaitsee keskellä asuinalueitamme ja on helposti saavutettavissa.

### Sukupolven vaihdos ja nuorten perheiden tarpeet

Jäkärä asuinalueena on osittain vanhan Maarian kunnan aikaista rakennuskantaa. Näistä taloista alkuperäiset asukkaat ovat muuttaneet vanhainkoteihin ja palvelutaloihin, ja tilalle on muuttanut nuoria perheitä. Alueella on selvästi nähtävissä sukupolven vaihdos, joka tuo runsaasti lapsiperheitä, jotka tarvitsevat nuorille perheille kohdistettuja palveluita ja myös nuorisotaloa lähellä kotia. Uuden koulun rakentaminen todennäköisesti houkuttelee alueelle entistä enemmän lapsiperheitä.

### Palveluiden saatavuuden turvaaminen

Nuorisotalon sulkeminen vaarantaa nuorille suunnattujen palvelujen saatavuuden ja lisää nuorisoväkivallan ja ilkivallan riskiä alueella. Jäkärän kaltaisessa lähiössä, josta on matkaa Turun keskustaan noin 15 kilometriä, on erityisen tärkeää säilyttää paikalliset nuorisopalvelut. Jäkärä on kasvava ja nuorentuva asuinalue, jossa tarvitaan turvallisia ja valvottuja tiloja nuorille.

### Sosiaalisen turvallisuuden ylläpitäminen

Nuorisotilamme on osa alueen sosiaalista turvallisuutta. Nykyisten toimintojen, kuten nuorisotalon, kylätalon ja palloiluhallin, ansiosta alueella on toiminut tehokas sosiaalinen valvonta, joka tukee nuorten hyvinvointia ja ennaltaehkäisee häiriökäyttäytymistä. Nuorisotalon sulkeminen jättäisi suuren osan alueesta vailla ohjattua toimintaa ja valvovia aikuisia, mikä lisää levottomuutta ja häiriöitä.

### Tulevat muutokset ja nuorten tarpeet

Erytisen huolestuttavaa on, että Jäkärän koulua puretaan, ja uusi koulu valmistuu vasta arviolta vuonna 2026. Tähän saakka nuorisotalo on ainoa paikka, jossa nuorille tarjotaan ohjattua toimintaa. Nuorisotalon toiminnan jatkaminen vähintään uuden koulun valmistumiseen asti on välttämätöntä lähipalveluiden ja alueen viihtyvyyden turvaamiseksi.

### Miksi suuret palveluyksiköt eivät ole paras ratkaisu

Suuret palveluyksiköt voivat olla vaikeasti saavutettavia nuorille, mikä vähentää niiden käyttöä ja heikentää paikallista yhteisöllisyyttä. Ne tarjoavat myös enemmän mahdollisuuksia jengiytymiseen, mikä voi johtaa häiriökäyttäytymiseen ja väkivaltaan ilman riittävää ohjausta ja valvontaa. Paikalliset nuorisopalvelut sen sijaan tukevat nuorten turvallisuutta ja ehkäisevät jengiytymistä tarjoamalla ohjattua toimintaa ja valvontaa.

### Kunnalliset velvoitteet nuorisotyössä

Kunnat voivat järjestää nuorisotyön palvelut monin eri tavoin, mutta kunnan on huolehdittava siitä, että lainsäädännössä säädetyt tehtävät toteutuvat. Kuntien nuorisotyön palveluiden piiriin kuuluvat muun muassa nuorten kasvatuksellinen ohjaus, toimitilojen ja harrastusmahdollisuuksien tarjoaminen, nuorisoyhdistysten tukeminen sekä liikunnallinen ja kulttuurinen nuorisotoiminta. Kunnan tulee tehdä tarvittavaa yhteistyötä nuorten itsensä, heidän perheidensä ja muiden nuorisotyötä tekevien tahojen kanssa.

**Vaadimme tasavertaista kohtelua kaikille lähiöille**

Ei ole oikein, että palveluja otetaan pois jostakin lähiöstä ja siirretään toiseen. Lähiöitä ei tule asettaa vastakkain, vaan kaikkien alueiden palvelut on turvattava oikeudenmukaisesti ja tasavertaisesti. Tämä toimintaperiaate on kirjattu myös pormestariohjelmaan, mutta nykyisissä suunnitelmissa se ei toteudu. Lähiöitä ei tule asettaa vastakkain "taistelemaan" omista palveluistaan.

**Vaatus nuorisotilan säilyttämisestä**

Vaadimme, että Jäkärän nuorisotalo säilytetään vähintään nykyisellään, ja sen palveluja kehitetään vastaamaan alueen kasvavan ja nuorentuvan väestön tarpeita.

**Yhteystiedot lisätietoja varten**

Timo Nurmio, Puh. 050 553 3120

Merja Nurmio, Puh. 0400 826 526

Mimmi Ruusunen, Puh. 0407008528

**Allekirjoita ja tue Jäkärän nuorisotilan säilyttämistä!**

## Paattisilla oltava nuokkari jatkossakin

Kaupunginhallituksen käsittelyyn lokakuun lopulla tulevassa nuorisotyön palveluverkkoselvityksessä esitetään, että kaupunki luopuisi nuorisotyöstä Pohjois-Turun osalta Paattisten ja Maarian tiloissa. Näistä siirtyvillä henkilöstöresursseilla pystyttäisiin tukemaan muiden nuorisotilojen laajempaa aukioloa ja suunnittelemaan myös uudenlaisia toimintoja. Eli otetaan sieltä missä on vain vähän ja annetaan sinne missä on jo paljon.

Käytännössä paattislaisten 13-18 -vuotiaiden nuokkaritoiminnot keskitettäisiin Yli-Maarian Ypsiloniin ja paikallisesti olisi tarkoitus toteuttaa jalkautuvaa nuorisotyötä Paattisten koululla ja sen ympäristössä vain ala-asteikäisille. On hyvä, että kouluyhteistyötä ja jalkautumista lisätään, mutta se ei yksistään riitä. Pysyvä nuorisotila on Paattisilla oltava jatkossakin, eikä koululla ole tarjota sellaista tilaa. Lasten ja nuorten palveluissa saavutettavuus, säännöllisyys ja pysyvyys on erittäin tärkeää.

Alueemme vähäinen lapsimäärä ei ole riittävä peruste nuokkarin lakkauttamiselle. Yhdenkin nuoren syrjäytymisen ehkäiseminen on taloudellisestikin järkevämpää kuin se lyhytnäköinen säästö mikä saadaan nuokkarin lakkauttamisesta! Syrjäytyminen maksaa 1,2 miljoona euroa per lapsi. On myös otettava huomioon alueiden erityispiirteet palveluita kehittäessä. Turun oman kyselyn mukaan lasten ja nuorten harrastamisen esteet alueellamme ovat etäinen sijainti ja palveluiden puuttuminen. Tämä esitys heikentäisi tilannetta entisestään.

esityksen mukaan tällä "parannetaan nuorisopalveluiden saavutettavuutta". Ainakin maantieteellinen saavutettavuus heikkenee. Matkaa Ypsiloniin on alueemme lapsilla jopa yli 25 km eikä sinne ole suoria linja-autoyhteyksiä muuta kuin hyvin harvat kouluvuorot. Auvaismäentien tuleva pyörätie hyödyttää vain osaa paattislaisista. Pitää ottaa myös huomioon, että lumi ja räntäsäässä lyhyempikään matka ei pyörällä luonnistu. Yläasteikäisten nuokkariaika Ypsilonissa ei ala heti

koulun jälkeen, joten väliaika pitäisi notkia jossain. Kotiin meneminen ja palaaminen takaisin nuokkarille pitkän matkan ja suoran bussiyhteyden puuttumisen takia ei tule käytännössä toteutumaan. Pitkä matka vie aikaa ja on myös epäoikeudenmukainen kustannuskysymys. Lisäksi Ypsilonin nuokkarin tilat ovat jo nykyisellään liian pienet. Tämän ovat viranhaltijatkin tunnustaneet ja koululta yritetään löytää lisää tiloja, mutta käytännössä lisätilaa ei ole riittävästi saatavissa. Lisäksi liian suurissa yksiköissä lasten ja nuorten aito kohtaaminen ja tunteminen heikkenee.

On kaavailtu, että nuorisopalveluiden kohderyhmä olisi tulevaisuudessa 13-18v. Tällöin tyhjän päälle jäisi iltapäiväkerhosta iän puolesta putoava 9-vuotias. Väliinpuotoajille 9-12 -vuotiaille aiotaan lisätä kerhoja koulun yhteyteen. Kaupungin esittäessä kohtuuttomia sopeutuksia myös perusopetukseen koulun resurssit eivät riitä kerhotoimintojen lisäämiseen. Entä miten koulun yhteyteen tuotava toiminta tavoittaisi ne paattislaiset lapset, jotka käyvät koulua keskustan pienryhmissä ja erikoisluokilla? Lisäksi kaikki eivät halua ohjattua toimintaa. Nuokkari on matalan kynnyksen turvallinen tila. Varhainen välittäminen on vaikuttavampaa ja siksi 9-vuotiaita ei saa unohtaa.

Nuokkaritoiminnan vähentäminen Paattisilla ei senkään takia ole perusteltua että saimme juuri Asukasbudjettiäänestyksessä 25 000 € lisää toimintarahaa Paattisten nuokkarille vuodeksi 2025. Saimme äänestyksessä läpi myös ehdotukset Avoin Alueolohuone Paattisille 8 000 €, Mopopaja Pohjois-Turkuun 60 000 €, Paattisille Turun työväenopiston kurssija 25 000 €, Paattisille liikuntavälinelainaamo 5 000 €. Kaikki nämä sopisivat toteutettavaksi juurikin aluetalolle, mitä edelleen esitetään purettavaksi, vaikkei vielä kukaan kaupungilla ole esittänyt todisteita kiinteistön huonosta kunnosta. Kuntotutkimuksen tulokset ovat kaupungin mukaan viivästyneet heistä riippumattomista syistä. On ilmiselvää että korjattavaa löytyy, koska Turku laiminlyönyt peruskorjauksia aivan liian kauan. Sen edestään löytää, minkä taakseen jättää.

Aluetalolla järjestetään myös vanhempainyhdistyksen diskot 3 kertaa vuodessa. Valitettavasti koulun tilat eivät sovellu niiden järjestämiseen mm. turvallisuussyistä. Valvonta olisi mahdotonta, koska vaaranpaikkoja paljon, kuten rappuset, puolapuut, käytävien ja pukukoppien katvepaikat. Jotta esim. portaat saataisiin suljettua olemassa olevalla verkkoaidalla vähenee käytettävissä olevien vessojen määrä kahteen. Eli reilusti yli 100 lapsen tapahtumassa, jossa juodaan paljon limpparia ja mehua olisi vain kaksi vessaa. Saman kokoluokan yleisötapahtumaan minimi vessamitoitus on naisille 2, miehille 2 ja liikuntarajoitteisille 1. On valitettavaa, että Paattisten koulua ei ole rakennettu niin hyvin monitoimikäyttöön soveltuvaksi. Myös liikuntasalin lattian vaurioituminen diskokäytössä olisi todennäköistä ja haittaisi sen päätarkoitusta koululiikunnan toteuttamista.

Esityksessä väitetään, että tämä on lasten ja nuorten palveluiden kehittämistä, mutta todellisuudessa tämä on sopeuttamista lasten ja nuorten kustannuksella. Sitä ei voi hyväksyä.

**Me allekirjoittaneet vaadimme, että pysyvä nuorisotila palveluineen on jatkossakin Paattisilla.**